[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   _________________
                                    №___________
О внесении изменений в Положения о работе системы                    «Телефон доверия» по приему устных обращений граждан и организаций о фактах совершения коррупционных правонарушений муниципальными служащими Артемовского городского округа
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Свердловской области от 20.02.2009 № 2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской области», Положением о работе с обращениями граждан по фактам коррупции в действиях (бездействии) муниципальных служащих Артемовского городского округа, утвержденным постановлением Администрации Артемовского городского округа от 13.11.2015 № 1479-ПА (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Артемовского городского округа от 24.05.2017 № 576-ПА), руководствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о работе системы «Телефон доверия» по приему устных обращений граждан и организаций о фактах совершения коррупционных правонарушений муниципальными служащими Артемовского городского округа, утвержденное постановлением Администрации Артемовского городского округа от 24.04.2017 № 591-ПА, с изменениями, внесенными постановлением Администрации Артемовского городского округа от 24.05.2017 № 576-ПА (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. подпункт 2 пункта 3 Положения изложить в следующей редакции:

«обработка и направление обращений, поступивших по Телефону доверия, главе Артемовского городского округа для рассмотрения и принятия установленных законодательством мер;»;

1.2. пункт 8 Положения изложить в следующей редакции:
«В случае поступления сообщения о фактах коррупционных правонарушений секретарь приемной Администрации в день поступления сообщения оформляет его по форме (Приложение № 1) и направляет специалисту по работе с обращениями граждан для регистрации и принятия мер, предусмотренных  Положением о работе с обращениями граждан по фактам коррупции в действиях (бездействии) муниципальных служащих Артемовского городского округа, утвержденным постановлением Администрации Артемовского городского округа.»;
1.3. в Приложении № 1 к Положению слова «Председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Артемовского городского округа, и урегулированию конфликта интересов, первому заместителю главы Администрации Артемовского городского округа А.С. Иванову» заменить словами «Главе Артемовского городского округа А.В. Самочернову».

2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий»  и разместить на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Артемовского городского округа Черемных Н.А.
Глава Артемовского городского округа                                    А.В. Самочернов
СОГЛАСОВАНИЕ
проекта постановления

Администрации Артемовского городского округа
О внесении изменений в Положения о работе системы                    «Телефон доверия» по приему устных обращений граждан и организаций о фактах совершения коррупционных правонарушений муниципальными служащими Артемовского городского округа

	Должность

	Фамилия и

инициалы

	Сроки и результаты согласования

	Дата поступ​ления на
согласование

	Дата согласо​вания
	Замечания и подпись

	первый заместитель главы Администрации
	Черемных Н.А.

	заведующий отделом организации и обеспечения деятельности Администрации Артемовского городского округа
	Суворова М.Л.

	заведующий юридическим отделом Администрации Артемовского городского округа
	Пономарева Е.В.

Постановление направить: первому заместителю главы Администрации Артемовского городского округа, в отдел организации и обеспечения деятельности Администрации
Исполнитель:

Федулова Екатерина Евгеньевна
5-93-04 (доб. 165)